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BÁO CÁO 

Tình hình kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh tháng 10;  

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025 trên địa bàn xã  

 

 

Trong tháng 10, UBND xã tiếp tục chỉ đạo các Phòng, đơn vị khẩn trương 

triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, chặt chẽ các chỉ đạo của Trung ương, 

Tỉnh ủy, UBND tỉnh và của Đảng uỷ, các Nghị quyết, Kế hoạch, Chương trình công 

tác năm 2025; tiến hành cụ thể hóa các Nghị quyết, Chương trình của cấp trên triển 

khai tại địa phương; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã 

ổn định; các mục tiêu, nhiệm vụ và các chỉ tiêu đề ra tiếp tục được thực hiện đảm 

bảo tiến độ đề ra, cụ thể một số kết quả như sau: 

I. KẾT QUẢ CHỦ YẾU PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI, ĐẢM BẢO 

AN NINH - QUỐC PHÒNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NÂM NUNG  

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1. Nông, lâm nghiệp và phát triển nông thôn 

- Tình hình sản xuất nông nghiệp trên địa bàn cơ bản đảm bảo đạt mục tiêu, 

chỉ tiêu Kế hoạch đề ra. 

- Tổng diện tích gieo trồng, chăm sóc các loại cây trồng lũy kế từ đầu năm 

đến nay là 14.307 ha/15.507 ha đạt 92,3% KH. Ước thực hiện đến cuối năm 2025 là 

15.507 ha/15.507 ha, đạt 100% KH. 

- Việc phát triển sản xuất tại vùng sản xuất cà phê ứng dụng công nghệ cao 

được duy trì ổn định; hiện nay cà phê đang sinh trưởng, phát triển tốt; người dân 

đang tích cực chăm sóc, bón phân để kích thích cây, quả cà phê sinh trưởng, phát 

triển tốt. Đồng thời, hiện nay UBND xã đang phối hợp Trung tâm khuyến nông tỉnh 

và Quỹ Thiện tâm - Tập đoàn Vingruop  để rà soát, khảo sát nhu cầu lắp đặt hệ 

thống tưới Israel của nông hộ trong vùng sản xuất cà phê ứng dụng công nghệ cao. 

- Chăn nuôi: Đàn gia súc, gia cầm của xã tiếp tục phát triển theo đúng định 

hướng Đề án, Kế hoạch phát triển chăn nuôi đến năm 2030; đáp ứng được nhu cầu 

của người dân trên địa bàn. Việc thực hiện chỉ tiêu trong chăn nuôi đạt khá, với tổng 

đàn gia súc là 3945/4.225 con, đạt 93,4% KH năm; tổng đàn gia cầm 103.000 

con/130.000 con, đạt 79,23% KH. 

- Tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm: UBND xã đã ban hành kế hoạch Triển 

khai tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 2 năm 2025, đã thực hiện 

phun tiêu độc khử trùng môi trường được 8/14 thôn/bon, số lượng đã phun là 21,5 lít 

dung dịch. 
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- Công tác phát triển, quản lý, bảo vệ rừng được thực hiện chặt chẽ, kịp thời. 

Trên địa bàn không xảy ra cháy rừng. Ban hành văn bản chỉ đạo các cơ quan đơn vị, 

các đơn vị chủ rừng tăng cưởng công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng chống cháy 

rừng. Tổng diện tích đất có rừng trên địa bàn xã là 10.30,12ha/21.966ha. Tỉ lệ che 

phủ rừng là 46,91%. 

1.2. Công nghiệp, thương mại - dịch vụ 

Thị trường hàng hóa trên địa bàn xã trong tháng 10/2025 đảm bảo, hàng hóa 

có nguồn cung ổn định, giá cả các mặt hàng phục vụ trực tiếp nhu cầu của người 

dân ổn định, đáp ứng đủ nhu cầu tiêu dùng của nhân dân, không xảy ra tình trạng 

các cơ sở kinh doanh đầu cơ găm hàng, không xảy ra tình trạng bất bình ổn hàng 

hóa. Xây dựng kế hoạch tuyên truyền pháp luật về phòng, chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả năm 2025 trên địa bàn xã. 

1.3. Thu, chi ngân sách 

- Tổng thu NSNN trên địa bàn xã đạt 34.803/34.475 triệu đồng đạt 101% dự 

toán. 

- Về chi ngân sách: Tổng chi ngân sách xã thực hiện tính đến ngày 

14/10/2025 là: 81.912.571.000/95.314.159.000 đồng, đạt 86% dự toán trong đó:  

+ Chi quản lý nhà nước, đảng, đoàn thể: 22.784.758.000/ 21.066.581.000 

đồng, đạt 108% dự toán. 

+ Chi sự nghiệp giáo dục: 59.1279.813.000/74.247.578.000 đồng, đạt 80% 

dự toán. 

1.4. Kinh tế tập thể, đăng ký kinh doanh 

Trên địa bàn xã Nâm Nung có 05 Hợp tác xã (HTX) nông nghiệp; các HTX 

nông nghiệp hoạt động chủ yếu ở lĩnh vực trồng trọt; phân theo loại hình hoạt động 

gồm có: 05 HTX trồng trọt. Tổng số thành viên HTX khoảng 64 thành viên chính 

thức; Tổng số lao động thường xuyên trong các HTX khoảng 20 người. Về trình độ 

cán bộ quản lý HTX: Có khoảng 06 cán bộ quản lý HTX, về trình độ đào tạo cơ bản 

vẫn chưa đạt yêu cầu, tỷ lệ cán bộ có trình độ trung cấp chiếm khoảng 10%, còn lại 

là sơ cấp, tập huấn ngắn hạn và chưa qua đào tạo. 

Trong tháng thực hiện cấp giấy phép kinh doanh cho 8 hộ, chấm dứt kinh 

doanh 03 hộ. 

1.5. Quản lý tài nguyên và bảo vệ môi trường  

UBND xã đã ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm 

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Nâm Nung. Đã ban hành 

Quyết định thành lập các tổ, thông báo triển khai chiến dịch, các trưởng thôn đang 

thực hiện thu thập thông tin. 

Tiếp nhận hồ sơ chuyển mục đích sử dụng đất: 11 hồ sơ, tiếp nhận đăng ký 

kê khai cấp Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất lần đầu: 05 hồ sơ; cấp giấy 

chứng nhận Quyền sử dụng đất đối với đất đấu giá: 05 hồ sơ, niêm yết công khai 

cấp giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất: 05 hồ sơ cấp mới và 04 hồ sơ cấp đổi.  
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2. Về phát triển văn hoá - xã hội 

2.1. Công tác tuyên truyền, văn hóa, thể thao 

Ban hành Kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền nam, nữ xã Nâm Nung năm 

2025; tổ chức tuyên truyền về Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I nhiệm kỳ 

2025 – 2030; tổ chức và thực hiện tốt công tác tuyên truyền cổ động trực quan 

nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn với hơn 10 băng rôn; hơn 500 giờ phát trên màn 

hình Led, cổng chào điện tử… Trang trí cổ động trực quan các tuyến đường, các 

loại cờ tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp; Đại hội Mặt trận Tổ quốc các cấp; Đại 

hội thi đua yêu nước; tuyên truyền ngày Chuyển đổi số 10/10; tuyên truyền Chiến 

dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa bàn xã, tuyên 

truyền công tác giải tỏa hành lang an toàn giao thông... ; viết tin bài đăng trên 

trang TTĐT, Zalo OA… 

Chỉ đạo các đơn vị tham mưu Kế hoạch xét và công nhận các danh hiệu văn 

hoá năm 2025 và tổ chức triển khai PTTDĐKXDĐSVH trên địa bàn xã.  

2.2. Khoa học - Công nghệ, chuyển đổi số 

Ban hành Quyết định thành lập các tổ công nghệ số cộng đồng thôn, bon với 

99 thành viên và kế hoạch triển khai hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng; ban 

hành Kế hoạch triển khai phong trào “ Bình dân học vụ số” trên địa bàn xã.  

Đăng tải các infographic tuyên truyền chuyển đổi số; tuyên truyền Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia 10/10 trên fanpage, Zalo, facebook… nhằm truyền tải thông 

tin trực quan đến cán bộ, công chức, viên chức và người dân. Cập nhật thường 

xuyên các nội dung tuyên truyền, thông báo hướng dẫn liên quan trên các nền tảng 

mạng xã hội của cơ quan, đơn vị (như Facebook, Zalo OA, YouTube...) để bảo đảm 

thông tin được lan tỏa rộng rãi, kịp thời và đúng định hướng. 

Hiện nay, đã thiết lập các kênh tuyên truyền chuyển đổi số trên mạng xã hội 

gồm: 01 trang thông tin điện tử; 01 Kênh Zalo OA; 01 Fanpage facebook xã Nâm 

Nung. Xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ thông tin của hệ thống thông tin xã Nâm 

Nung. Xã đã được kết nối cáp quang. Đến tháng 10/2025 tỷ lệ dân số được phủ 

sóng di động theo công nghệ 4G đạt 95%; tỷ lệ dân số trưởng thành có điện thoại 

thông minh đạt trên 85%. Tỷ lệ hộ gia đình có điện thoại thông minh đạt trên 90%. 

Tỷ lệ hộ gia đình có kết nối Internet băng rộng cáp quang đạt 100%. UBND cấp xã 

kết nối mạng Truyền số liệu chuyên dùng, đạt 100%, 100% thôn, bon được kết nối 

băng rộng cố định. 

Tiếp tục phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông, bưu điện trên địa bàn xã 

triển khai hướng dẫn, tuyên truyền, hỗ trợ đưa hộ sản xuất nông nghiệp, hợp tác xã, 

doanh nghiệp có sản phẩm OCOP lên các sàn thương mại điện tử VOSO.VN, 

POSTMART.VN. 

2.3. Giáo dục và đào tạo: UBND xã đã ban hành kế hoạch số 49/KH-UBND 

ngày 01/10/2025 về việc tổ chức Tuần Lễ hưởng ứng học tập suốt đời trên địa bàn 

xã Nâm Nung năm 2025. Tổ chức Lễ khai mạc Tuần Lễ, tổ chức vào ngày 

06/10/2025 tại trường THCS Nâm Nung. Với chủ đề: “Học để phát triển bản thân, 
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làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng cường, thịnh 

vượng.” có 65 đại biểu tham dự, khoảng 800 học sinh, người dân trên địa bàn xã. 

Chỉ đạo các trường học trên địa bàn xã tổ chức sinh hoạt chuyên đề, treo băng 

rôn, khẩu hiệu, phát động phong trào thi đua học tập, đọc sách và thực hiện công tác 

dạy học năm học 2025-2026 theo Kế hoạch. Chỉ đạo các trường học rà soát, lập dự 

toán năm 2026; tiếp tục rà soát, đề cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy và học. 

2.4. Y tế và chăm sóc sức khoẻ nhân dân 

- Công tác khám chữa bệnh: Công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân 

dân trên địa bàn xã triển khai ngày càng tốt hơn; số lượt khám chữa bệnh tại Trạm 

là 761 lượt, cộng dồn: 4.833/8700 đạt 55,6% KH năm; số bệnh nhân chuyển tuyến: 

06, trong đó vượt khả năng chuyên môn: 06.  

- Phòng chống dịch bệnh: Tổ chức giám sát thường xuyên nắm tình hình 

dịch bệnh tại cộng đồng; tổ chức ra quân vệ sinh môi trường, phối hợp với Trung 

tâm Y tế khu vực Krông Nô thực hiện phun hóa chất 02 ổ dịch sốt xuất huyết trên 

địa bàn bon R’Cập; tổ chức kí cam thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết đối với 350 hộ dân trên địa bàn 02 bon Ja Răh và R’ Cập. Các hoạt 

động truyền thông tư vấn dịch bệnh cũng được triển khai bằng nhiều hình thức để 

nâng cao ý thức người dân trong phòng, chống dịch bệnh như thông báo hằng ngày 

qua loa phát thanh của xã, qua facebook, Zalo OA... Tiến hành các biện pháp điều 

tra, xử lý các ca bệnh tại địa bàn; dự trù vật tư, hóa chất, trang thiết bị đảm bảo công 

tác phòng chống dịch. 

- Công tác tiêm chủng mở rộng: Duy trì thường xuyên các điểm tiêm chủng 

mở rộng hàng tháng tại xã, thực hiện đúng các quy định về an toàn trong tiêm 

chủng, từ các khâu vận chuyển, bảo quản vắc xin, tổ chức điểm tiêm, theo dõi phản 

ứng sau tiêm. Tiêm chủng đầy đủ. 

- Công tác dân số - KHHGĐ: Công tác chăm sóc sức khỏe sinh sản, 

KHHGĐ luôn được quan tâm, tuyên truyền thực hiện tốt đảm bảo theo các chỉ tiêu 

đề ra.  

2.5. Giảm nghèo và an sinh xã hội: Thực hiện giải quyết kịp thời, đảm bảo 

theo quy định các chế độ cho các đối tượng chính sách, người có công, bảo trợ xã 

hội, trẻ em, đồng bào dân tộc thiểu số. Trong tháng tham mưu 02 Quyết định thôi 

hưởng trợ cấp hàng cho trẻ em; 04 Quyết định mai táng phí; 05 Quyết định đề nghị 

hưởng trợ cấp hàng tháng; 01 Quyết định điều chỉnh mức hưởng trợ cấp hàng tháng; 

32 Quyết định hưởng chế độ trợ cấp hưu trí xã hội theo Nghị định số 176/2025/NĐ-

CP ngày 30/6/2025. Trong tháng chi trả trợ cấp hàng tháng cho 133 đối tượng người 

có công số tiền: 438.175.000 đồng; chi trả cho 426 đối tượng BTXH số tiền: 

399.320.000 đồng. 

Tổ chức thành công Chương trình Vui hội trăng rằm năm 2025 trên địa bàn 

xã Nâm Nung tại 02 địa điểm tại Trường tiểu học Kim Đồng và Nhà văn hóa xã 

Nâm Nung, tại Chương trình đã trao tặng 600 phần quà trung thu cho trẻ em có 

hoàn cảnh khó khăn, học sinh nghèo trị giá mỗi phần 100.000 đồng/suất; 3.235 phần 

quà cho trẻ tham gia Chương trình “Vui hội trăng rằm”, với tổng số tiền là 
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92.357.000 đồng 

UBND xã đã ban hành Kế hoạch và thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, 

hộ cận nghèo năm 2025 và đang thực hiện rà soát trên địa bàn xã. 

2.6. Công tác dân tộc và tôn giáo 

Tình hình tôn giáo trên địa bàn xã ổn định; không xảy ra tình trạng lợi dụng 

vấn đề dân tộc, tôn giáo gây ảnh hưởng đến ANCT–TTATXH địa phương. Các 

điểm nhóm tôn giáo hoạt động trong khuôn khổ của pháp luật, "sống tốt đời đẹp 

đạo". Công tác tôn giáo luôn được quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo và hướng dẫn hoạt 

động đảm bảo đúng đường hướng tôn giáo và các quy định của pháp luật; UBND xã 

đã ban hành Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2025 về việc 

phân bổ nguồn vốn ngân sách Nhà nước cấp trên cấp cho xã thực hiện 03 Chương 

trình mục tiêu quốc gia, trong đó kinh phí để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi là 

3.433.000.000 đồng, các phòng chuyên môn đang tiến hành rà soát đối tượng và 

triển khai thực hiện nguồn kinh phí trên theo đúng quy định. 

* Dự án 1: Giải quyết tình trạng thiếu đất ở, đất sản xuất, nhà ở, chuyển đổi 

nghề, nước sinh hoạt là 87.000.000 đồng 

* Dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu, phục vụ sản xuất, đời sống trong 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi và các đơn vị sự nghiệp công của lĩnh 

vực dân tộc là 3.242.000.000 đồng 

* Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hoá truyền thống tốt đẹp của các dân 

tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch là 104.000.000 đồng. 

3. Công tác cải cách hành chính, tư pháp và nội chính 

3.1. Công tác cải cách hành chính 

UBND xã đã ban hành Kế hoạch trao đổi, đối thoại giữa UBND xã với nhân 

dân trên địa bàn xã, dự kiến tổ chức vào đầu tháng 11/2025, chỉ đạo các đơn vị 

chuyên môn tham mưu Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra công tác cải cách hành 

chính trên địa bàn xã, tiếp tục thực hiện công tác cải cách hành chính trên địa bàn xã 

năm 2025, tuyên truyền công tác cải cách hành chính.  

Trung tâm Phục vụ hành chính công đã khắc phục được những tồn tại, hạn 

chế so với thời gian đầu mới đi vào hoạt động, cơ bản đáp ửng nhu cầu của người 

dân trên địa bàn xã; hiện tại các chỉ số đã được cải thiện.  

- Trong tháng 10/2025 tiếp nhận trong kỳ báo cáo: 404 hồ sơ, trong đó: 

+ Kỳ trước chuyển qua: 45 hồ sơ. 

+ Tiếp nhận trong kỳ: 359 hồ sơ, trong đó: Tiếp nhận trực tiếp hoặc dịch vụ 

bưu chính: 0 hồ sơ; Tiếp nhận trực tuyến: 359 hồ sơ. 

- Tổng số hồ sơ đã giải quyết 382 hồ sơ; trong đó: 

+ Hồ sơ giải quyết trước hạn: 382 hồ sơ; 

+ Hồ sơ quá hạn: 0 hồ sơ; 
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- Tổng số hồ sơ đang giải quyết: 22 hồ sơ; trong đó: 

+ Hồ sơ chưa đến hạn: 22 hồ sơ; 

+ Không có hồ sơ quá hạn. 

3.2. Công tác hộ tịch, tiếp nhận đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

- Tiếp nhận đơn tranh chấp đất đai và tổ chức hòa giải nhưng không thành: 02 

trường hợp và chuyển hồ sơ lên cấp trên.  

- Trong tháng tiếp công dân: 01 trường hợp bà H Bhách, cư trú tại Bon Yôk 

Ju, xã Nâm Nung, tỉnh Lâm Đồng. 

- Công tác hộ tịch: 

+ Đăng ký khai sinh: 135 trường hợp; 

+ Đăng ký khai tử: 27 trường hợp; 

+ Đăng ký kết hôn: 76 trường hợp; 

+ Xác nhận trình trạng hôn nhân: 71 trường hợp. 

4. Về đảm bảo quốc phòng, an ninh 

4.1. Về đảm bảo quốc phòng  

Tiếp tục duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực SSCĐ tăng cường theo chỉ 

đạo của cấp trên. Tăng cường công tác phối hợp nắm tình hình, chủ động nắm bắt 

dự kiến tình huống, phối hợp các lực lượng xử lý nhanh, gọn, dứt khoát, hiệu quả; 

không để bị động, bất ngờ. 

UBND xã đã thành lập tổ bảo đảm; tổ viết lý lịch nghĩa vụ Quân sự và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026 xã Nâm Nung và Tổ chức sơ 

tuyển nghĩa vụ quân sự cấp xã, tổng số gọi sơ tuyển 341 công dân. 

4.2. Về đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội 

An ninh chính trị được giữ vững, ổn định, không phát sinh “điểm nóng” về an 

ninh nông thôn; giải quyết kịp thời các vụ việc phát sinh liên quan đến tranh chấp 

khiếu kiện; trật tự an toàn xã hội đảm bảo ổn định, kiềm chế làm giảm tội phạm, vi 

phạm pháp luật, không xảy ra tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng. Chỉ 

đạo tăng cường công tác quản lý về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo. 

Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo nắm bắt, xử lý kịp thời các vấn đề nổi cộm, phức 

tạp liên quan đến công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; tiếp tục 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các đoàn thể nắm bắt chặt chẽ vụ việc các hộ dân 

bao chiếm trái phép vườn cây cao su do Công ty TNHH MTV Nam Nung quản lý 

để có hướng xử lý kịp thời, đảm bảo đúng quy định. 

5. Một số đánh giá chung  

Trong tháng 10, với sự chỉ đạo sát sao, quyết liệt của Tỉnh, của Đảng ủy, sự 

giám sát chặt chẽ của HĐND xã; UBND xã trên cơ sở thẩm quyền, chức năng, 

nhiệm vụ của mình đã tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ về tổ chức bộ máy, 

biên chế, phân công, phân nhiệm; chỉ đạo, điều hành triển khai thực hiện các nhiệm 
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vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh trên địa bàn. Đã Lãnh 

đạo, chỉ đạo khắc phục cơ sở vật chất, trang thiết bị để đảm bảo phục vụ hoạt động 

của UBND, các cơ quan, đơn vị chuyên môn đảm bảo hoạt động hiệu lực hiệu quả, 

phục vụ tốt yêu cầu của người dân, doanh nghiệp. Trung tâm Phục vụ hành chính 

công đã khắc phục được những tồn tại, hạn chế so với thời gian đầu mới đi vào hoạt 

động, cơ bản đáp ứng nhu cầu của người dân trên địa bàn xã, hiện tại các chỉ số đã 

được cải thiện. Trong tháng các nhiệm vụ, chỉ tiêu thực hiện cơ bản đạt theo Kế 

hoạch đề ra. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2025 

1. Về lĩnh vực kinh tế 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện cụ thể hóa các Nghị quyết, các Chương trình, 

Kế hoạch của Tỉnh, của Đảng ủy về phát triển kinh tế - xã hội; cụ thể hóa Nghị 

quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ 

I nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

- Rà soát Quy hoạch, Kế hoạch sử dụng đất; rà soát, đề xuất, xây dựng Đề 

cương nhiệm vụ Quy hoạch chung xây dựng xã; 

- Chỉ đạo tiếp tục thực hiện tốt công tác giải ngân vốn đầu tư công các nguồn 

vốn, hướng dẫn thực hiện chuyển tiếp, chuyển nguồn vốn; chỉ đạo triển khai các 

công trình đầu tư công chuyển tiếp trên địa bàn khi có chỉ đạo của cấp thẩm quyền. 

Chỉ đạo công tác thu ngân sách, công tác chi ngân sách đảm bảo nhiệm vụ chi. 

- Chỉ đạo khẩn trương quyết liệt thực hiện chiến dịch 90 ngày đêm làm giàu, 

làm sạch cơ sở dữ liệu về đất đai; công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 

2025 trên địa bàn xã theo Kế hoạch đề ra. 

2. Về văn hoá - xã hội 

- Thực hiện công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị, sự kiện tháng 11 

theo chỉ đạo của các cấp. Tổ chức giải bóng chuyền nam – nữ trên địa bàn xã. Xây 

dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 

20/11. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 

của Chính phủ về thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về trợ cấp hưu trí 

xã hội; các chế độ, chính sách an sinh xã hội đối với nhân dân trên địa bàn xã, các 

chương trình mục tiêu quốc gia. 

- Tiếp tục chỉ đạo tăng cường công tác vận động, tuyên truyền người dân tham 

gia BHYT đảm bảo đạt chỉ tiêu đề ra. 

- Tổ chức xét và công nhận các Danh hiệu văn hoá năm 2025 trên địa bàn xã 

và kế hoach thực hiện năm 2026. Triển khai thực hiệm các nhiệm vụ chuẩn bị Bầu cử 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp. 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến công tác bầu cử Đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031. 

- Rà soát, xây dựng Kế hoạch đánh giá, nhận xét, minh chứng và chấm điểm 

chính quyền, công tác CCHC, chuyển đổi số năm 2025 của xã. 
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- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, công tác giảm 

nghèo; công tác dân tộc, tôn giáo trên địa bàn xã. 

3. Về lĩnh vực Quốc phòng - An ninh 

- Tiếp tục thực hiện công tác sơ tuyển nghĩa vụ Quân sự và tham gia nghĩa vụ 

Công an nhân dân năm 2026 đạt 100% chỉ tiêu giao quân. 

- Tăng cường các biện pháp bảo đảm an ninh trong vùng dân tộc thiểu số, 

an ninh nông thôn, an ninh kinh tế, văn hóa, tư tưởng, an ninh thông tin; tập 

trung rà soát, đánh giá các vụ tranh chấp khiếu kiện trên địa bàn, nắm tình hình 

kịp thời, giải quyết các vụ tranh chấp khiếu kiện liên quan đến đất đai, không để 

hình thành “điểm nóng” về an ninh trật tự. Đẩy mạnh công tác đấu tranh trấn áp 

tội phạm, kịp thời giải quyết những vấn đề phức tạp. Tiếp tục thực hiện và khai 

thác có hiệu quả Dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Đẩy mạnh công tác 

tuần tra kiểm soát giao thông.  

4. Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, UBND xã tiếp tục chỉ đạo các 

phòng, đơn vị triển khai các nhiệm vụ chuyên môn đột xuất theo chỉ đạo của Đảng 

ủy, các Sở ngành của tỉnh. 

Trên đây là Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng 

- an ninh tháng 10; phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2025 của UBND xã 

Nâm Nung./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính; 

- TT. Đảng ủy; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- VP Đảng ủy;  

- VP HĐND&UBND xã; 

- Phòng VHXH; 

- TT PVHCC; 

- Các đơn vị trường học; 

- Ban Tự quản các thôn, bon; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Lê Sơn 
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